las disposiciones legales que rigen este tipo de trabajos en nuestro territorio nacional  y  

estableciendo las medidas de mitigación y prevención requeridas para atenuar o 

minimizar  los posibles futuros impactos negativos no significativos que pudiesen 

generarse. 

Construcción de un residencial de ciento doce (112) viviendas unifamiliares con sus 

respectivas facilidades, calles de acceso y salida, aceras, sistema de tratamiento (planta de 

tratamiento), áreas verdes, parque de juegos, servidumbre pluvial y residual, cunetas, 

cableado eléctrico soterrado.

[...]

superficie restante correspondiente a dos punto un hectáreas (2.1 Has), se dejara como 

zona o área de protección natural, ya que el principal interés del promotor es desarrollar 

dentro de un ambiente natural, el futuro proyecto contempla la adecuación, nivelación y 

relleno del polígono para la conformación de ciento doce (112) lotes servidos en donde se 

contempla la construcción de viviendas unifamiliares, con una superficie de ciento 

sesenta metros cuadrados (160 m2), las cuales son de carácter permanente y bajo el 

régimen dentro del Plan del Fondo Solidario de Vivienda del Ministerio de Vivienda.